



FLEWELLING & MOODY

architects for education

Bid 615 Relocatable Buildings Sitework

OUHSD Various Schools

Flewellling & Moody Project No. 2835.0200, 2840.0200, 2841.0200, 2844.0200, ~~2847.0100~~

BC#5 – Page 1 of 1

BID CLARIFICATION NO. 5

March 10, 2020

The following changes and/or clarifications shall be made to the drawings and specifications and all other conditions shall remain the same. All changes and/or clarifications provided shall be included in the scope of contracted work.

BID RFI:

1. Ardalan Construction Co., Inc. – Question Dated 3.09.20:

Reading the above mentioned project, the communication plans call for conduit and pull strings only for low volt systems. Can you confirm that all low volt communications / data / intercom is future by others? Or are we to provide by a design build system ?

- a. **Response:** G.C. shall provide conduits and pull strings as specified 6" above ceiling, typ. at each building. Cabling and wiring for data/ comm / and intercom is by others. Reference construction notes on E-201. Provide Fire Alarm as per Fire Alarms sheets.

2. Taft Electric Company – Questions Dated 3.09.20:

1. Reference: ALL SCHOOLS Sheet E-102

Question: Single line diagram shows disconnect switches as Nema 3R but not the transformers and new distribution panels. It appears all these items are located outdoors. Please clarify.

2. Reference: ALL SCHOOLS Sheet E-301

Question: Modular buildings are shown on this plan with a disconnect switch connected to AC unit. This work does not appear on the modular drawings. Please provide clarification to who provides and installs the disconnect switches and feeders from building panel.

- a. **Response:** G.C. shall ensure that "all electrical equipment exposed to weather or installed outdoors shall be weather proof type" reference general notes on E-201.
- b. **Response:** G.C. shall provide fused disconnect and wiring in bid.

3. OHNO Construction – Question Dated 3.10.20:

Would the District consider moving this bid to Thrs., 3/19, or later? Several subcontractors have asked for additional time to develop their bids at best-value.

- a. **Response:** No. Bid due date and time shall remain as per Notice to Bidders.

FLEWELLING & MOODY,

Irvine Carrillo